
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ODBORNÉHO MONITORINGU 

A DALŠÍHO PORADENSTVÍ
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(„Smlouva“)

ODDĚlf NÍ PRÁVNÍ^
SMLUVNÍ STRANY S.p. DlAMO

S M L. č J >/cc-.jccccojoo ff5~//£/co 
DNET Jv T T c , Podpis: 1

(1) PRISKO a.s.
IČO: 463 55 901 
DIČ: CZ46355901

zapsána u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1729 
se sídlem Thámova 181/20, Karlín, 186 00 Praha 8
zastoupena Ing. Mariánem Kláskem, předsedou představenstva, a Mgr. et Mgr. Adamem 
Vojtěchem, místopředsedou představenstva

bankovní spojení: ......................

č. účtu: .............................
(„PRISKO“)

a

(2) DIAMO, státní podnik
IČO: 000 02 739 
DIČ: CZ00002739
se sídlem Stráž pod Ralskem, Máchova 201, PSČ 471 27
zapsaný u Krajského soudu Ústí nad Labem, oddíl A XVIII vložka 520

zastoupený: Ing. Tomášem Rychtaříkem, ředitelem státního podniku

bankovní spojení: ............... ..
č. účtu: ......................................

(„DIAMO“)

(PRISKO a DIAMO společně „Strany“ a každý z nich samostatně „Strana“)

PREAMBULE

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
(A) PRISKO uzavřelo dne 15. srpna 2016 Úvěrovou smlouvu se společností OKD jako dlužníkem, 

na jejímž základě je společnost OKD, oprávněna čerpat za stanovených podmínek provozní 
úvěr.

. . . .. .
o

1/ 6



(B) OKD je společností zaměřující se na produkci černého uhlí a její podnikání zahrnuje řadu 
vysoce specializovaných aktivit.

(C) Ve vztahu k OKD je vedeno insolvenční řízení, na jehož základě bylo vydáno usnesení 
Krajského soudu v Ostravě číslo jednací KSOS 25 INS 10525/2016 -  A19 ze dne 9. května 
2016, kterým byl mimo jiné prohlášen úpadek OKD, a dále usnesení Krajského soudu v Ostravě 
číslo jednací KSOS 25 INS 10525/2016 - B181 ze dne 12. srpna 2016, kterým soud mimo jiné 
povoluje reorganizaci OKD.

(D) Vzhledem ke skutečnostem uvedeným pod písmeny (A), (B) a (C) PRISKO hodlá po dobu 
trvání vztahu z Úvěrové smlouvy monitorovat výkon rozhodujících činností prováděných 
společností OKD, ať již s využitím svých pracovníků nebo prostřednictvím externích 
odborníků, a získávat tak průběžně informace o případných negativních dopadech na schopnost 
společnosti OKD splnit své závazky z Úvěrové smlouvy.

(E) V rámci monitoringu podle písmene (D) PRISKO zamýšlí monitorovat také provozní a 
technické aktivity společnosti OKD; vzhledem k nedostatku vlastních odborných kapacit 
PRISKO hledá odborníka, který by tento druh monitoringu pro PRISKO zajišťoval.

(F) DIAMO je osobou, která má rozsáhlé zkušenosti s provozem důlních zařízení i jeho útlumem. 

PROTO SE STRANY DOHODLY TAKTO:

1. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ
1.1 Níže uvedené pojmy mají význam definovaný v tomto Článku 1.1 s tím, že v textu Smlouvy 

jsou uvedeny vždy s velkým počátečním písmenem:
(a) „DIAMO“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;
(b) „Horní zákon“ znamená zákon č. 44/1988 Sb., horní zákon, ve znění pozdějších předpisů;

(c) „OKD“ znamená společnost OKD, a.s., IČO 268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, 
735 06 Karviná;

(d) „Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;

(e) „PRISKO“ má význam uvedený v záhlaví této Smlouvy;
(f) „Úvěrová smlouva“ znamená smlouvu o úvěru uzavřenou mezi OKD a PRISKO dne 

15. srpna 2016

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek DIAMO poskytovat společnosti PRISKO odborné 

poradenství včetně konzultací a písemných stanovisek a osvědčení v oblastech dle čl. 3.1 této 
Smlouvy. Poradenství v dalších oblastech může být poskytnuto na základě dohody Stran.

2.2 PRISKO se zavazuje za poskytnuté poradenství zaplatit státnímu podniku DIAMO odměnu 
stanovenou v této Smlouvě.

2.3 DIAMO není v prodlení s plněním svého závazku podle čl. 2.1 této Smlouvy, pokud je PRISKO 
v prodlení s plněním své povinnosti zajistit v rozsahu podle této Smlouvy součinnost ze strany 
společnosti OKD nezbytnou pro řádné plnění závazku DIAMO.

2.4 Předmětem této Smlouvy není jakékoli ekonomické, finanční, účetní či jiné poradenství 
nevztahující se k provozním a technickým záležitostem OKD. Konkrétní rozsah poradenství 
vyplyne z článku 3.1 této Smlouvy.

2/ 6

9



ROZSAH PORADENSTVÍ3.
3.1 DIAMO bude na základě a v rozsahu pokynů společnosti PRISKO poskytovat společnosti 

PRISKO odborné poradenství týkající se těchto záležitostí podniku společnosti OKD:

(a) monitoring průběhu těžby a přípravy těžby (tzv. investiční činnosti OKD) s ohledem na 
plány těžby,

(b) monitoring postupu přípravy útlumu s ohledem na plány útlumu (a obdobné dokumenty),
(c) odborné nezávazné posouzení plánů investic v oblasti přípravy důlních děl na další těžbu,

(d) základní posouzení provozních a provozně-ekonomických výsledků společnosti za 
sledovaná období,

(e) monitoring ostatních provozních a technických aktivit neuvedených pod písmeny (a) -  (d) 
na základě požadavků stanovených společností PRISKO.

3.2 Poradenství dle čl. 3.1 Smlouvy bude poskytováno rovněž prostřednictvím ústních konzultací 
s pracovníky DIAMO, formou písemných či ústních odpovědí, písemných stanovisek a 
osvědčení. V rozsahu odbornosti dle čl. 3.1 Smlouvy se poradenství může rovněž týkat 
posouzení účelnosti a důvodnosti čerpání finančních prostředků na základě Úvěrové smlouvy.

3.3 DIAMO dále na vyžádání společnosti PRISKO v rozsahu odbornosti dle čl. 3.1 Smlouvy 
vypracuje hodnocení plánu těžby či plánu reorganizace OKD.

3.4 DIAMO vypracuje za každý kalendářní měsíc písemnou zprávu o své činnosti dle této Smlouvy, 
kterou předá společnosti PRISKO nejpozději do konce následujícího mědíce.

3.5 Na žádost společnosti PRISKO poskytne DIAMO výsledky své činnosti rovněž společnosti 
OKD.

3.6 DIAMO je povinno zachovávat mlčenlivost ohledně všech informací, které získalo v rámci 
odborného poradenství dle této Smlouvy; je však oprávněno seznámit s výsledky své činnosti 
ministerstvo, které vykonává funkci zakladatele DIAMO. V případě, že by takto mělo dojít 
k předání informací tvořících obchodní tajemství OKD, je tak oprávněno pouze na základě 
předchozího souhlasu OKD s takovým předáním; PRISKO tímto zmocňuje DIAMO k zajištění 
takového souhlasu. DIAMO bude PRISKO bezodkladně informovat o všech podáních žádostí o 
takový souhlas a o výsledku jejich vyřízení ze strany OKD.

4. SOUČINNOST PRISKA POTŘEBNÁ K POSKYTNUTÍ PORADENSTVÍ
4.1 V závislosti na obsahu a rozsahu pokynu společnosti PRISKO k poskytnutí poradenství je 

DIAMO povinno bez zbytečného odkladu informovat PRISKO o obsahu a rozsahu požadované 
součinnosti nutné k poskytnutí tohoto poradenství a PRISKO je povinno takovou součinnost 
poskytnout; porušení této povinnosti má důsledek dle čl. 2.3 . Tato součinnost může zejména 
zahrnovat poskytnutí některých následujících technických a provozních dokumentů a informací 
týkajících se OKD:

(a) projektová dokumentace (POPD);
(b) plán rozvoje obsahující dokumentaci k provozu těžebních zařízení, zejména pak plány 

uvedené v § 32 Horního zákona;

(c) plán útlumu těžby a další informace týkající se nákladů, technických parametrů a dalších 
otázek spojených s útlumem těžby v těžebních zařízeních OKD.

(d) přístup do těžebních zařízení OKD;
(e) nahlédnutí do archivu dokumentace OKD týkající se těžebních zařízení a průběhu těžby;
(f) veškeré detailní plány těžby, útlumu či konzervace důlních děl provozovaných OKD, jakož 

i jejich případné aktualizace a jiné změny, včetně jakýchkoliv změn, které byly navrženy

0

3/ 6



příslušnému orgánu státní správy;
(g) další informace nezbytné pro poskytnutí poradenství v rámci odbornosti dle čl. 3.1 

Smlouvy.
4.2 Budou-li předávané informace a podklady obsahovat obchodní tajemství OKD a bude-li OKD 

požadovat, aby byla za účelem ochrany obchodního tajemství uzavřena s DIAMO smlouva 
o zachování důvěrnosti informací, bude DIAMO povinno takovou smlouvu za podmínek 
běžných v obchodním styku uzavřít.

5. ODMĚNA ZA PORADENSTVÍ
5.1 DIAMO má za každý kalendářní měsíc poskytování poradenství v souladu s touto Smlouvou 

nárok na paušální odměnu ve výši 50.000 Kč bez DPH. Odměna za každý kalendářní měsíc je 
splatná vždy do 15 dnů po jeho skončení, a to vystavením faktury, která bude splňovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu. V případě, kdy tato Smlouva trvala pouze po část 
kalendářního měsíce, odměna se přiměřeně zkrátí.

5.2 Paušální částka odměny dle čl. 5.1 Smlouvy je odvozená od rozsahu času efektivně věnovaného 
ze strany DIAMO poskytování poradenství ve prospěch PRISKO jednotlivými pracovníky 
DIAMO a odpovídá limitu 100 člověkohodin měsíčně. V případě nevyčerpání uvedeného limitu v 
daném kalendářním měsíci je PRISKO oprávněno dočerpat jej v průběhu následujících dvou 
kalendářních měsíců. Do uvedeného rozsahu se nezahrnuje čas strávený pracovníky DIAMO 
cestovními přesuny při poskytování poradenství (např. do podniku OKD),

5.3 Pokud z pokynů k poskytnutí poradenství (čl. 3.1 Smlouvy) bude vyplývat, že dojde 
k překročení limitu podle čl. 5.2 Smlouvy, a nebude možné využít případně nedočerpaných částí 
limitů z minulých období, DIAMO je povinno předem o této skutečnosti informovat PRISKO, 
jakož i o odhadovaném rozsahu překročení limitu (v člověkohodinách) a vyzvat PRISKO 
k jednání o navýšení odměny. Nebude-li dohody dosaženo, bude DIAMO oprávněno odmítnout 
poskytnutí takového poradenství; PRISKO je však vždy oprávněno vyžadovat, aby takové 
poradenství bylo poskytnuto za odměnu vycházející z rozsahu člověkohodin přesahujícího limit 
podle čl. 5.2 Smlouvy s tím, že cena jedné člověkohodiny činí 500 Kč.

5.4 DIAMO je povinno předložit společnosti PRISKO na základě jeho žádosti písemný rozpis 
vykonané práce, včetně individuálních úkolů, času stráveného při jejich zpracování a identifikace 
osob, které tyto úkoly plnily

5.5 Ustanovení čl. 5.3 se obdobně použije také v případě pokynu společnosti PRISKO ke zpracování 
analýz či stanovisek, které mají povahu jednorázové činnosti a z hlediska obvyklosti bude tato 
činnost časově náročná.

5.6 Náklady spojené s poskytováním poradenství (cestovné, ubytování, telekomunikační poplatky a 
další obvyklé hotové výdaje) nese DIAMO. DIAMO má však nárok na náhradu účelně 
vynaložených specifických nákladů v souvislosti s plněním této Smlouvy neuvedených 
v předchozí větě, které budou předem odsouhlasené společností PRISKO.

6. POVINNOSTI DIAMO
6.1 DIAMO je povinno postupovat při poskytování poradenství dle této Smlouvy s náležitou 

odbornou péčí, v souladu s platnými právními předpisy.
6.2 DIAMO se zavazuje své poradenství poskytovat vždy tak, aby její výsledky byly PRISKU 

odevzdány v termínu a při splnění všech podmínek, na kterých se obě Strany dohodnou.

6.3 DIAMO je oprávněno plnit své povinosti i pomocí jiné osoby. V tomto případě odpovídá 
v souladu s ustanovením § 1935 Občanského zákoníku, jako by plnilo samo.

0

4/6



7. ZPŮSOB ZADÁNÍ POKYNŮ
7.1 Pokyny společnosti PRISKO na základě čl. 3.1. této Smlouvy k poskytnutí poradenství bude 

PRISKO zadávat písemně nebo e-mailem, a to na adresu: DIAMO, státní podnik, Ing. Tomáš 
Rychtařík, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, email: rychtarik@diamo.cz; v pokynu 
bude uvedena specifikace konkrétní činnosti a stanovení termínu, který nesmí být kratší než 7 
pracovních dnů od doručení pokynu.

7.2 Strany se dále dohodly na tom, že poradenství v dalších oblastech (čl. 2.1 Smlouvy) bude 
poskytováno státním podnikem DIAMO na základě dílčí dohody o předmětu prováděné 
analýzy a její ceně, včetně termínu jejího provedení. Nedohodnou-li se Strany o obsahu této 
dohody, toto poradenství v dalších oblastech DIAMO neposkytne.

7.3 Strany se dále dohodly, že osobou oprávněnou udělovat pokyny na základě čl. 3.1. této 
Smlouvy bude Ing. Marian Klásek, předseda představenstva PRISKO, a za DIAMO pokyny 
přijímat a uzavírat dílčí dohody bude Ing. Tomáš Rychtařík, ředitel státního podniku s tím, že 
za doručený pokyn či návrh dohody se považuje pouze takové právní jednání, které bude 
písemně zasláno na adresu druhé Strany uvedené v záhlaví této Smlouvy nebo e-mailem na 
adresy: marian.klasek@prisko.cz (doručování společnosti PRISKO) a rychtarik@diamo.cz 
(doručování státnímu podniku DIAMO).

7.4 PRISKO potvrzuje a souhlasí s tím, že DIAMO bude při poskytování poradenství dle této 
Smlouvy vycházet z informací, údajů, předpokladů a jiných podkladů poskytnutých ze strany 
PRISKO nebo OKD a je oprávněno na ně v plném rozsahu spoléhat. DIAMO nebude provádět 
audit, potvrzení ani žádné jiné ověřování uvedených informací, údajů, předpokladů ani jiných 
podkladů. DIAMO je oprávněno spolehnout se na přesnost, správnost a úplnost informací 
získaných s odbornou péčí z veřejných zdrojů. DIAMO nepřijímá žádnou odpovědnost za 
přesnost, správnost a úplnost výše uvedených informací, je však povinno poukázat na 
informace, které jsou zjevně nepřesné, nesprávné nebo neúplné.

8. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ
8.1 Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky, zejména 

Občanským zákoníkem.

8.2 Strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi mohou vzniknout v souvislosti 
s prováděním nebo výkladem této Smlouvy jednáním a vzájemnou dohodou. Pokud se nepodaří 
vyřešit předmětný spor vzájemnou dohodou Stran do třiceti (30) dnů, bude takový spor 
předložen jednou ze Stran věcně a místně příslušnému soudu.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
9.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 2 let.
9.2 Každá ze Stran je oprávněna vypovědět tuto Smlouvu z jakéhokoliv důvodu i před uplynutím 

doby dle čl. 9.1 Smlouvy ke konci kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé Straně. PRISKO je dále oprávněno vypovědět tuto Smlouvu i před uplynutím doby dle čl.
9.1 Smlouvy ke dni doručení výpovědi státnímu podniku DIAMO v případě, kdy zanikne 
Úvěrová smlouva; to je PRISKO povinno státnímu podniku DIAMO doložit.

9.3 Nevyplývá-li z této Smlouvy jinak, na vztah mezi PRISKO a DIAMO se použijí přiměřeně 
ustanovení § 2652 a násl. občanského zákoníku.

9.4 Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to číslovanými dodatky, které 
musí být podepsány oběma Stranami.

9.5 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Smlouvy neplatným či nevymahatelným, nebude 
to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Strany se zavazují 
nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění bude

5/ 6

0

mailto:rychtarik@diamo.cz
mailto:marian.klasek@prisko.cz
mailto:rychtarik@diamo.cz


odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

9.6 Tato Smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze Stran 
obdrží po jednom.

9.7 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na 
důkaz čehož připojují níže své podpisy.

PRISKO a.s. DIAMO, státní podnik DIA M O
s t á t n í  p o dn i k

6/ 6

.
0


